
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo ed, in particolare, l’art. 35; 
 

VISTO il D.R. n. 1627 del 20/04/2004 con il quale è stato istituito il Centro per la qualità di Ateneo (CQA); 
 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CQA, emanato con D.R. n. 343 del 

26/01/2024, che, tra l’altro, prevede tra gli organi del Centro un Direttore, nominato dal Rettore - sentito il 

Consiglio di Amministrazione - tra i professori di ruolo dell’Ateneo in possesso di specifica ed adeguata 

competenza nonché un Comitato Direttivo composto dal Direttore del Centro e da quattro professori di ruolo e/o 

ricercatori nominati dal Rettore, di cui due designati dal Senato Accademico e due designati dal Consiglio di 

Amministrazione, e che gli stessi possono essere riconfermati; 
 

VISTO il D.R. n. 1781 del 27/04/2021 con il quale - per tre anni dalla data del citato Decreto - la prof.ssa 

Paola SALVATORE, Ordinario presso il Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche, è 

stata nominata Direttrice del Centro per la qualità di Ateneo (CQA) ed è stato costituito il Comitato Direttivo 

del Centro con la nomina, fino alla stessa data, dei professori di seguito indicati: Paola SALVATORE 

(Direttore del CQA), Teresa CIRILLO (componente designato dal C.d.A..), Corrado DE LISIO (componente 

designato dal C.d.A.), Anna DONISE (componente designato dal S.A.), Liberatina Carmela SANTILLO 

(componente designato dal S.A.); 
 

 

VISTA la Delibera n. 27 del 18/12/2024 (EO n. 1489 del 23/12/2024) con la quale il Senato Accademico 

ha confermato, quali componenti del Comitato Direttivo del CQA, la prof.ssa Anna DONISE - Ordinaria 

per il S.S.D. PHIL-03/A presso il Dipartimento di Studi Umanistici - e la prof.ssa Liberatina Carmela 

SANTILLO – Ordinaria per il S.S.D. IIND-05/A presso il Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei 

Materiali e della Produzione Industriale; 
 

VISTA la Delibera n. 84 del 18/12/2024 (EO n. 62 del 09/01/2025) con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha espresso parere favorevole alla nomina a Direttore del Centro per la qualità di Ateneo (CQA) della sopra citata 

prof.ssa Paola SALVATORE - Ordinaria per il S.S.D. MEDS-03/A presso il Dipartimento di Medicina 

molecolare e Biotecnologie mediche - ed ha confermato, quali componenti del Comitato Direttivo del predetto 

Centro la prof.ssa Teresa CIRILLO - Ordinaria per il S.S.D. MEDS-24/B presso il Dipartimento di Agraria - e 

il prof. Corrado DE LISIO - Ordinario per il S.S.D. 02/PHYS-03 presso il Dipartimento di Fisica “E. Pancini”.  
 

DECRETA 
 

Art. 1 – La prof.ssa Paola SALVATORE, Ordinaria per il S.S.D. MEDS-03/A presso il Dipartimento di 

Medicina molecolare e Biotecnologie mediche, è nominata – senza soluzione di continuità con il precedente 

mandato - Direttrice del Centro per la qualità di Ateneo (CQA), per tre anni dalla data del presente Decreto. 
 

Art. 2 – I proff. citati in premessa e di seguito indicati, sono nominati – senza soluzione di continuità con il 

precedente mandato - componenti del Comitato Direttivo del Centro per la qualità di Ateneo (CQA), dalla 

data del presente Decreto e per tre anni: 
 

- Prof.ssa Paola SALVATORE Direttore del CQA; 

- Prof.ssa Anna DONISE (componente designato dal S.A.); 

- Prof.ssa Liberatina Carmela SANTILLO (componente designato dal S.A.); 

- Prof.ssa Teresa CIRILLO (componente designato dal C.d.A.); 

- Prof. Corrado DE LISIO (componente designato dal C.d.A.). 
 

  IL RETTORE 

Matteo LORITO 
Area Affari Generali e Gestione Documentale 

Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/249 del 21/01/2025
Firmatari: LORITO Matteo


